2

 (
8.1.6.3-14/100723-2
)
 (
10.07.2023
)
[image: ][image: ]

О внесении изменений в Регламент согласования документов в НИУ ВШЭ – Нижний Новгород

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Регламент согласования документов в НИУ ВШЭ – Нижний Новгород, утвержденный приказом НИУ ВШЭ – Нижний Новгород от 14.12.2022
№ 8.1.6.3-14/141222-3, следующие изменения:
1.1. абзац четвертый подпункта 4.3.1 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
« - начальник Юридического отдела - на предмет соответствия условий проекта договора (соглашения) законодательству Российской Федерации, локальным нормативным актам Университета и Филиала (за исключением договоров гражданского-правового характера с председателями, членами государственной экзаменационной комиссии);»;
1.2. абзац первый подпункта 4.3.2 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
«Если Филиал является плательщиком денежных средств в случае заключения договоров гражданско-правового характера с физическими лицами на оказание преподавательских услуг по основным образовательным программам высшего образования очной, очно-заочной, заочной формы обучения, по дополнительным образовательным программам в соответствии с типовой формой договора, а также в случае заключения дополнительных соглашений к указанным договорам:»;
1.3. абзац третий подпункта 4.3.6 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:
« - начальник Юридического отдела - на предмет соответствия условий дополнительного соглашения законодательству Российской Федерации, локальным нормативным актам Университета, Филиала (за исключением дополнительных соглашений о расторжении договора, об изменении реквизитов, об изменении фамилии и паспортных данных, об увеличении стоимости образовательных услуг с учетом уровня инфляции, об отсрочке, рассрочке оплаты стоимости обучения);».

[bookmark: _GoBack]

Директор									        	   А.А. Бляхман

image1.jpeg